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（１）会員状況

254

247

4,454

合 計

197,568,106

52,905会 員 延 人 数

掛 金 総 額

加 入 者

退 会 者

年 度 末 会 員 数

掛 金 収 入 状 況

各種事業の給付状況

１．教育文化事業

３．福祉給付事業

４．厚生事業

教育文化事業費

２．長期事業

地区教育文化助成

卒業祝金

令和２年度 事 業 報 告

件 数 金 額

1,884,472

項 目

4,447

（２）

年度当初会員数

放送大学履修補助

その他

8

212

122

160

87

永年勤続退会記念品

介護手当金

3,000

0

321,142,756

1,175,000

260

260

21,749

261,889,494

261,889,494

56,030,488

45,426,300

786,100

773,088

0

350,000

610,000

800,000

2,610,000

1,110,000

1,338,302

0

270,000

235

1

1,330,970

6

588

1,883,884

1

20,773

75

53

2,120,000

退職生業資金給付金

会員医療見舞金

療養見舞金

会員入院療養見舞金

結婚祝金

災害見舞金

死亡弔慰金

出産見舞金

入学祝金

永年加入無給付者給付金

22,010

文化協会助成

地区厚生事業助成

4,332



互助団体生命等の状況

延加入者 延保険料

2,490 47,638,736

96 818,832

66 680,754

3,489 63,719,246

4,992 99,599,361

531 7,976,738

640 10,627,053

279 5,541,096

1,438 28,639,690

526 13,852,657

8,872 44,423,801

365 4,493,250

305 4,237,030

医療保障 151 2,824,590

21,824 304,669,327

11 129,450

教職員共済山梨県事業所

積立プラン（積立年金） 48,774 44,131,500

互助団体生命給付金支払状況

件数 支払額

傷害プラン 年金型 2 17,000,000

一時金型 3 14,000,000

24 650,000

25 4,855,000

重病克服 4 18,700,000

退職後継続

医療保障 27 2,511,000

傷害プラン 16 656,200

長期療養

医療ＯＰ 6 2,450,000

トラブルガード

107 60,822,200

ベース医療 9,690 5,452,908

子
ど
も

本
人

配
偶
者

ベース医療 22 359,691

ベース医療

かんぽ

234 88,920

三井住友海上

（公財）日教弘山梨支部
　　　　（株）日教弘取扱保険

まなびや

ジブラルタ

アフラック

660,483

580,160

総合共済

給付金種類

ベース医療

医療プラン

支払保険金

本
人

一般型

個年型

3,218

30,229 118,767,732

ジブラルタ
ＡＩＧエジソン

8,381 25,476,558

医療保障

年金

11,463 18,358,166

日本

4,190,790

30,529 82,667,798

11,174 43,496,110

延加入者種 類

（３）

団体扱い保険

保険会社

ジブラルタ
ＡＩＧスター

2,534 1,254,062

955 1,547,706

2,252

第一

延 保 険 料

医療保障

3,357,063 住友

富国

朝日

明治安田

大樹

東京海上日動

退職後継続Ⅱ

重病克服Ⅱ

年金

一時金

医療Ⅱ

退職後継続Ⅱ

73 104,139

退職後継続 251,523

一時金

重病克服Ⅱ

医療Ⅱ

退職後継続 2,610

互助団体生命（生命保険）

8,512,880

33,092,000

6,326 74,776,000

傷害

長期療養

あいおい損保

538 290,520

13,086 7,066,440

1,822 4,823,450

879

168

5,975

本
人

傷害

585,800

93 226,740

990 534,600

394

医療ＯＰ（親介護）

配
偶
者

親

傷害

医療ＯＰ

子ども

生命 2,072

トラブルガード 21,669 11,051,190

医療ＯＰ

634

2,876,789

1,863,434

414 753,168

842



（４）退職互助部事業

会員状況

各種事業の給付状況

１．給付事業

療養補助金

療養補助金（７０歳以上）

療養補助金無給者祝金

死亡弔慰金

入院見舞金

長寿祝品

退会金

２．福祉事業

人間ドック補助金

放送大学履修補助

地区福祉事業助成金

会報発行

３．その他事業

その他の事業

（５）貸付事業

金 額

１．一般貸付

生活資金

自動車

教育資金

目的別資金

２．住宅貸付

住宅貸付

３．退職互助部貸付 0

退職互助部生活資金貸付 0

年度当初会員数

退会者

年度末会員数

項目

合計

金額

88,392,932

25,558,776

3,854,156

200,000

1

件 数

27

7

310,000

290,000

910,000

57,270,000

6,943,268

2,267

159加入者

4,610,208

2,215

263

31

162

29

1,000

12,000

2,170,910

150,150

2,330

10

1,000

252

8

8,042

項目

合計

33,200,000

15,400,000

12,800,000

1,500,000

3,500,000

0

0

27

3

0

0

10,847

2

17

0

0

95,337,200

95

96

件 数

10,584

33,200,000


